Ofício Vereador Nº 180/2020
São Roque, 27 de janeiro de 2020.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, no sentido de requerer a implantação de lombada na Rua Santana, na altura do Nº 167, bairro Vila Marques.
A presente solicitação é justa reivindicação de moradores locais e funcionários da Precision, os quais reclamam dos excessos de velocidade praticados por muitos motoristas, que não respeitam nem a sinalização de “Pare” no cruzamento com a Rua Dom Pedro II, oferecendo graves riscos de acidentes à outros motoristas e pedestres que ali circulam, inclusive pacientes debilitados por conta de exames médicos feitos na empresa citada. Tal medida visa oferecer mais segurança aos munícipes, diminuindo a velocidade dos veículos que trafegam na referida via pública.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Mauro Salvador Sgueglia de Góes
(Maurinho Góes)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

VANDERLEI MARTINS PASCHOAL

MD Responsável pelo Departamento de Trânsito da Prefeitura de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 27/01/2020 - 15:26 803/2020